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Hvad samler os i SUFO? 
  
Ældreloven træder snart i kraft, og det betyder ’nye’ tider på sundhedsfremme og 
forebyggelsesområdet. Der er stadig mange spørgsmål, og meget der er uvist. Vælger de 
enkelte kommuner at videreføre de forebyggende hjemmebesøg, udvikle på indsatsen eller 
noget helt tredje?  
 
Bestyrelsen har naturligvis været meget optaget af at følge med i udviklingen, siden sidst vi 
var samlet i Nyborg. En reform af ældreområdet kan betyde nye muligheder for os alle, 
som arbejder med sundhedsfremme og forebyggelse, og SUFO’s medlemmer har mange 
kompetencer, der er efterspurgte.  
 
Når rammerne forandrer sig, er det godt at have kollegaer og et stærkt netværk på tværs af 
kommuner, som man kan dele viden og erfaringer med. Det er præcis dét, som SUFO også 
kan. Vi er en faglig forening, der samler alle med interesse i sundhedsfremme og 
forebyggelse på ældreområdet. Der skal derfor ikke herske tvivl om, at vi, i bestyrelsen, 
fortsat vil arbejde for at have en stærk forening, der er relevant for alle medlemmer - også i 
en brydningstid hvor meget fortsat kan ændre sig.  
 
 

 
 
 

Foreningen har i dag 283 medlemmer, og der er 90 kommuner repræsenteret. Bestyrelsen 
består af syv ordinære bestyrelsesmedlemmer, der på skift vælges for to år ad gangen, 
samt to suppleanter der vælges for et år ad gangen.  
 
SUFO har afholdt 4 ordinære bestyrelsesmøder i perioden, hvoraf det ene var i forbindelse 
med et bestyrelsesseminar, der blev afholdt fredag til lørdag d. 18.-19. januar i 
Nyborg. Referater fra bestyrelsesmøderne findes her. 
 
Derudover har bestyrelsen afholdt et par korte teams-møder i forbindelse med 
forberedelser til medlemsmøder og planlægning af årskonferencen. 
 
Sekretariatet   
SUFO har samarbejdsaftale med Danske Ældreråd, hvor vi indgår i et fællessekretariat med 
Danske Ældreråd, Demenskoordinatorer i Danmark (DKDK) og Dansk Gerontologisk Selskab 
(DGS).   
 

Fakta om SUFO 

Indledning 

 

SUFOs Årsberetning 2024 - 2025 

https://www.sufo.dk/bestyrelsen
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Arbejdsgruppe for udvikling af SUFO 

  

SUFO betjenes primært af en faglig sekretær, som er ansat i Danske Ældreråd, der hjælper 
såvel bestyrelsen som vores medlemmer med faglig ajourføring, afholdelse af 
bestyrelsesmøder, referater, m.m. - og ikke mindst afholdelse af Årskonferencerne.   
 
 
 
 
I efteråret 2024 blev der nedsat en hurtigt arbejdende arbejdsgruppe, der grundet 
vedtagelsen af Ældreloven fik til opgave at komme med anbefalinger til bestyrelsen vedr. 
foreningens fremtid. 
 
Arbejdsgruppen blev ledet af Anne Dorthe Prisak, forebyggelseskonsulent i Aarhus 
Kommune og tidligere formand i SUFO og bestod yderligere af Annette Johannesen, 
forebyggelsesekspert samt bestyrelsesmedlemmer Christina Sahl, Lone Ulrik, og 
nuværende formand Janni Amstrup Hansen.  
 
Arbejdsgruppen har inviteret relevante interessenter ind, der hvor det har givet mening i 
processen. De har haft 10 møder på Teams, og har haft kontakt til flere 
samarbejdspartnere, bl.a. KL og SundBy-netværket, hvor forskellige syn på 
sundhedsfremme og forebyggelse i fremtiden er blevet drøftet. 
 
Arbejdsgruppens anbefalinger blev forelagt bestyrelsen på bestyrelsens seminar d. 18. 
januar i Nyborg. Arbejdsgruppens arbejde vil blive præsenteret mere detaljeret på 
generalforsamlingen 2025. Arbejdsgruppen har undervejs i forløbet fået mange 
tilkendegivelser om, at SUFO er en faglig stærk og anerkendt forening, som fortsat er 
yderst relevant. Det har givet os mod på fremtiden, og troen på at SUFO fortsat har en 
vigtig stemme på ældreområdet. 
 
De kommende år vil formentlig stadig være præget af forandringer, i forhold til 
implementeringen af ældrelov, sundhedslov og kommende folkesundhedslov. Derfor er 
det vigtigt, at vi som forening balancerer mellem ”at se tiden an og følge udviklingen” 
samtidig med, at vi med rettidig omhu fremtidssikrer foreningen til fortsat at være den 
faglige stærke forening på ældreområdet, som vi er i dag.  
 
Der er derfor også behov for, at der nedsættes en ny arbejdsgruppe, der får til opgave at 
se på medlemsprofilen i foreningen. Både hvordan foreningen kan repræsentere 
forebyggelseskonsulenter, som vi kender det i dag, og i fremtiden også andre aktører på 
ældreområdet med fokus på sundhedsfremme og forebyggelse.  
 
Det bliver et spændende arbejde, hvor bestyrelsen ønsker en bredt sammensat 
arbejdsgruppe med deltagelse fra jer medlemmer.  
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Platforme 

Høringssvar 

Deltagelse i konferencer  

 
Medlemmer fra bestyrelsen deltog 27. november 2024 på Forebyggelsesalliancens konfe-
rence på Christiansborg. De sad i et panel og blev interviewet om forebyggelse på ældre-
området og herunder arbejdet i SUFO. Det var et spændende forum og en scene, hvor 
SUFO virkelig kom ud over rampen til politikere, organisationer og andre deltagere på kon-
ferencen.  
 
Et bestyrelsesmedlem har den 29. januar 2025 deltaget i en høring på Christiansborg i Æl-
dreudvalget, hvor temaet om socialt udsatte ældre var på dagsordenen. Der var oplæg om 
hjemløshed blandt ældre samt ny forskning og opgørelse fra VIVE om ældre, der lever i ud-
sathed.  
 
Medlemmer fra bestyrelsen deltog på KL’s temadag den 4. marts 2025 i København om fo-
rebyggelse på ældreområdet. Ligeledes deltog andre medlemmer på samme temadag i 
Vejle den 6. marts. Her blev bl.a. drøftet samarbejde med civilsamfundet og frivillige orga-
nisationer. 
 
Der var også repræsentation fra SUFO i marts på konference i forhold til frivillighed og vel-
færd 2025—fra ambition og virkelighed. Konferencen var arrangeret af Social og Boligsty-
relsen, Center for Frivilligt Arbejde, KL og Komponent. Med visioner for fremtiden og et 
særligt blik på praktiske løsninger var konferencen med til at skitsere en retning for, hvor-
dan kommuner kan styrke deres faglige og organisatoriske rammer i forhold til samarbej-
det med civilsamfundet og borgere.   
 
 
 

SUFO er på høringslisten til forskellige høringsudkast på ældreområdet. Ikke alle har lige 
stor relevans for os, og i de tilfælde takker vi blot for udkastet uden yderligere kommenta-
rer. I andre tilfælde har høringsudkastene direkte relevans for SUFO.  
 
I år har vi lagt særlig vægt på høringssvaret til ældreloven. Du kan læse svaret her. 
 
Der er også nyligt afgivet et høringssvar på vejledningen til ældreloven, som du også kan 
læse på hjemmesiden.  
 
 
 
Ud over vores hjemmeside, nyhedsbrevet SUFO Nyt og vores interne Facebook-gruppe, 
har SUFO også en profil på LinkedIn.  
Vi opfordrer alle medlemmer til at være aktive på vores platforme og dele budskaber og 
viden med alle medlemmer.  
 
 
 
 

https://www.sufo.dk/arkiver/5115
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Årskonferencen  

Årskonferencen ligger tidligt i år og det bliver godt at samles for at dele erfaringer, og bli-

ve tanket op med ny viden.  

Konferencen i år har særligt fokus på de ændrede rammer for forebyggelse og sundheds-

fremme på ældreområdet, og hvordan kommunerne fremadrettet kan og vil gribe arbej-

det med ændringerne an.   

 

 
SUFO har fået invitation til Partnerskab for Ældrepleje i Praksis og takket ja. Det er et 
partnerskab, der følger op og giver input til kommunerne i forbindelse med den nye æld-
relov.  
Sundhedsstyrelsen er i samarbejde med KL og Ældreministeriet ansvarlige for partner-
skabet. Formålet er, at understøtte kommuner, civilsamfundsaktører og private leveran-
dører i at omsætte værdierne fra ældrereformen til praksis. Partnerskabet holder møder 
to gange om året, og det første møde er afholdt i København. En repræsentant fra besty-
relsen sidder med i arbejdet. 
 
 

 

 
 

SUFO har det seneste år afholdt flere virtuelle fyraftens – og medlemsmøder på Teams, 
hvor formanden har informeret om udvikling og status på situationen omkring den nye 
ældrelov. Ét af formålene var også, at lægge op til dialog og erfaringsdeling om, hvad der 
sker ude i de enkelte kommuner.  
Der var stor opbakning fra medlemmerne, og mange har valgt at deltage. Derfor tænker 
bestyrelsen, at det kan være et brugbart redskab, også i fremtiden, når der er behov for 
at samles på tværs af landet. 
  
Vi opfordrer til, at I henvender jer til SUFO, hvis I har noget at dele i forhold til de eventu-
elle ændringer i jeres kommune, som ældreloven kan medføre. Det er vigtigt for besty-
relsen at have fingeren på pulsen, og I er altid velkomne med konkrete spørgsmål eller 
andet, som I ønsker at bestyrelsen skal forholde sig til.  
 
Tilgængelighed er nøgleordet for SUFOs arbejde, og vi er glade for alle henvendelser og 
den dialog, vi derigennem har med medlemmer og samarbejdspartnere. Det er i høj 
grad med til at sikre faglig kurs og fælles udvikling for os alle.  
 

Partnerskaber  

Henvendelser 
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Afslutning 

Økonomi  
 
SUFOs økonomi er påvirket af generelle prisstigninger. Regnskabet for 2024 er godkendt af 
revisor og bestyrelse. Vi har længe haft et kontingent, der lå på samme niveau. Fremad-
rettet skal vi fortsat have en økonomi i balance, og det betyder et behov for justering af 
kontingentet, som bliver præsenteret på generalforsamlingen.  
 
 
 
 
 
Tak for året der er gået. Det har været et år med store forandringer for medlemmerne. 
SUFO ønsker fortsat at udvikle sig som en aktuel og relevant forening, der danner rammen 
om et stærkt fagligt fællesskab. Et fællesskab hvor vi kan dele viden og erfaringer, og blive 
klogere på fremtidens forebyggelse og sundhedsfremme på ældreområdet.  
 
 
 
 


